

## **Rygepolitik for Randers Kloster.**

På baggrund af lovgivning vedr. rygning, ny rygepolitik i Randers Kommune og Arbejdstilsynets krav om sikring af røgfrit miljø for medarbejderne samt Randers Klosters ønske om at være en institution, der virker sundhedsfremmende, er følgende rygepolitik gældende:

### **Beboerne:**

#### **I lejlighederne:**

I beboernes egen lejlighed er det den enkelte beboer, der afgør, om der må ryges. Det henstilles, at udluftning efter rygning ikke sker ud til gange eller andre fællesarealer, men gennem vinduer til det fri.

I forbindelse med personalets arbejde i beboernes lejligheder må der ikke ryges, mens personalet er til stede, lige som der kan stilles krav om udluftning, inden personalet kommer, som det fremgår af den kommunale instruks for området.

Personalet viser ved udmøntning af rygepolitikken fornøden fleksibilitet og konduite i forhold til de beboere, hvor det af brandsikkerhedsmæssige grunde ikke er forsvarligt, at de ryger uden opsyn.

#### **Gange og fællesarealer:**

Rygning er ikke tilladt på gange og på fællesarealer. Beboere og deres gæster kan ryge udendørs.

### **Personalet:**

Randers Kloster er en røgfri arbejdsplads. Det vil sige, at medarbejdere ikke må ryge i arbejdstiden, og da alle medarbejdere på Randers Kloster har betalte pauser gælder rygeforbuddet også i pauser. Rygeforbuddet gælder også ved arbejde udenfor Randers Klosters område, ligesom det gælder, at der aldrig må ryges, mens man er i Randers Klosters arbejdstøj. Rygeforbuddet gælder også E-cigaretter.

Overtrædelse af rygeforbuddet kan få ansættelsesmæssige konsekvenser. Der vil i lighed med andre tilfælde af manglende overholdelse af ledelsens instruktioner være sanktioner. Det vil altid være en konkret, individuel vurdering, hvordan en overtrædelse af rygeforbuddet sanktioneres.

Randers Kloster støtter medarbejdere, der ønsker at deltage i ryge-stop-kursus eller ønsker rygeafvænningsplaster. Der betales for evt. kursusdeltagelse og for plaster i op til tre måneder.

*Godkendt ved MED-udvalgsmødet den 6/12 2018 til ikrafttræden den 1. januar 2019.*